СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

25.11.2021                                                                                                   № 75/19
О  внесении  изменений  в  решение
Совета народных депутатов от
31.10.2013 № 109/10 «О муниципальном
дорожном фонде Собинского района»
Рассмотрев представление главы администрации Собинского района и  заключение Счетной палаты Владимирской области о результатах проведения внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального образования Собинский район Владимирской области за I полугодие 2021 года, в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2017 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов   р е ш и л:
1. Внести следующие изменение в решение Совета народных депутатов от 31.10.2013 №109/10 «О муниципальном дорожном фонде Собинского района» в приложение 1 в пункт 4 «Объем средств Фонда утверждается решением Совета народных депутатов о бюджете Собинского района на очередной год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов» дополнить подпунктом 14:

 «14) иные межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы РФ на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения».
2. Настоящее решение вступает со дня принятия, применяется к правоотношениям, возникающим при составлении районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и подлежит официальному опубликованию.
Заместитель председателя
Совета народных депутатов                                                   Е.В. Андреева